
                        Obec Lukavice  
                               okr. Šumperk                                                                  
                        ______________________________________________________ 
                               se sídlem obecního úřadu: Lukavice 47, 789 01 Zábřeh        IČ:00302961 
                                  T:583 444 151, 583 444 313; E: ou.lukavice@seznam.cz; ID DS:ug4asa2 

 
V Lukavici 30.12.2021 

 
Novinky v odpadovém hospodářství 

 
S příchodem nového roku 2022 a s pomocí dotace ze Státního fondu 
životního prostředí, rozšiřujeme v rámci projektu Zábřežsko třídí počet 
sběrných nádob na tříděný odpad. 
Každý rodinný dům obdrží žlutou 240 l popelnici na plast, bytové domy 
budou využívat žluté 1100 l kontejnery umístěné na sběrných místech. 
První svoz těchto nádob bude uskutečněn 18.1.2022 společností EKO 
servis Zábřeh. Další termíny svozu vytříděných plastů a nápojových 
kartonů – tetrapaků (mohou být dohromady), jsou uvedeny na zadní 
straně. 
Pořídili jsme také zvony na papír, sklo a kovy, které doplní naše současné 
nádoby a kontejnery umístěné u sběrných míst komunálního odpadu. 
Vzniknou i nová sběrná místa pro shromažďování vytříděného odpadu 
(plast, papír, sklo, kovy). 
 
Nová stanoviště se zvony na papír, sklo, kovy a kontejnery na plasty: 
 
Lukavice za kaplí 
Lukavice v zatáčce u bytovek               
Slavoňov za bývalým obchodem 
Slavoňov točna 
 
 
Posílení současných sběrných míst o zvony na papír, sklo, kovy a 
kontejnery na plasty: 
 
Lukavice za paneláky 
Lukavice u ohrady 
Vlachov na návsi 



Plán svozu vytříděných plastů a nápojových kartonů 
v roce 2022 

 
Leden  18.1. 
Únor     8.2. 
Březen    1.3., 22.3. 
Duben  12.4. 
Květen    3.5., 24.5. 
Červen  14.6.  
Červenec    5.7., 26.7. 
Srpen  16.8. 
Září     6.9., 27.9. 
Říjen   18.10. 
Listopad    8.11., 29.11. 
Prosinec  20.12. 
 
 
Termíny svozu sběru plastů a nápojových kartonů (sběr může být 
dohromady) si, prosím, vyznačte do kalendáře. 
Nádobu se sběrem nachystejte ráno v den svozu před váš dům (týká se 
rodinných domů). 
 
Děkujeme vám, že třídíte. Za odevzdání vytříděného odpadu obec získává 
každý rok nemalou finanční částku od společnosti EKO-KOM, což umožňuje 
snížení nákladů na likvidaci zbytkového komunálního odpadu, který se 
ukládá na skládku. 
 

 
 


